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Grattis SSBA! 

 

Vår förening fyller 40 år nu i juni. Vi firade födelsedagen 

ordentligt i förväg på symposiet i Uppsala i mars. Med ett 

rekordartat antal deltagare från universitet och företag är svensk 

bildanalysforskning relevantare än någonsin, inga 40-årskriser i 

sikte här. Som ungefär jämngammal med SSBA hade jag själv för 

40 år sedan helt andra saker att tänka på än metoder för att locka 

fram information ur pixlar. Men vi har aktiva medlemmar i 

föreningen som varit med hela resan. På symposiet gav Gunilla 

Borgefors en uppskattad och personlig jubileumspresentation av 

SSBAs tidiga dagar. Av Ewert Bengtsson fick jag inför symposiet 

en rad bilder som satte perspektiv på utvecklingen och förutsättningarna man hade för 40 år 

sedan, t.ex. att visualisering av en digital gråskalebild skedde genom att printa varje pixel 

som en överlagring av flera ASCII-tecken för att representera olika intensitetsnivåer.  Det är 

en tänkvärd och imponerande utveckling som har varit och som och fortsätter. 

 

Jag vill tacka  Robin Strand och medorganisatörer på Centrum för Bildanalys i Uppsala för 

det utmärkta genomförandet av jubileumssymposiet. Vi fick ett mycket fint firande och det 

som vanligt starka vetenskapliga programmet var ytterligare förstärkt med internationella 

inbjudna talare. Den positiva trenden med aktiva företagsmedlemmar fortsätter och det var 

många företag som presenterade på industrisessioner och som demonstrade hur bildanalys 

används i system och produkter. 

 

I samband med symposiet hölls också föreningens årsmöte. Det var dags för styrelseval och 

jag tackar för förtroendet att fortsätta ytterligare en period som föreningens ordförande. Å 

föreningens vägnar tackar jag också avgående styrelsemedlemmar Anders Åström och 

Magnus Oskarsson för mångåriga insatser för föreningen. Ett beslut från årsmötet som jag 

vill  göra reklam för är möjligheten att söka finansiellt stöd för aktiviteter som främjar 

bildanalysutvecklingen i Sverige. Exempel kan vara vetenskapliga workshops, kontakter 

med forskningsfinansiärer, kontakter mellan industri och akademi, marknadsföring av 

bildanalysområdet, studiebesök och kurser. SSBA har en god ekonomi och därmed möjlighet 

att gå in med finansiellt stöd för det praktiska genomförandet av idéer och initiativ. Det finns 

mer information om hur man kan söka medel längre fram i detta nummer. 

 

Blickar vi framåt så har vi en sommarskola i Deep Learning i Linköping att se fram emot. 

Sommarskolan blev snabbt fulltecknad vilket visar hur hett detta ämne är. Även 2017 års 

symposium kommer att hållas i Linköping och planeringen är i full gång. 

 

Jag vill avsluta med ett tacka SSBAktuellt-redaktionen för det viktiga arbetet att 

sammanställa tidningen och med att önska alla medlemmar en god sommar! 

 

Ola Friman 

Ordförande SSBA 

 

üüüü Ordförandes ord 
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I år fyller SSBA 40 år, och i samband med årets symposium arrangerades därför ett 40-

årsfirande på Norrlands nation i Uppsala.  

 
Firandet inleddes med ett vetenskapligt program, med två inbjudna talare. Den första talaren var 

Marleen de Bruijne, från University Medical Center Rotterdam i Nederländerna och 

Köpenhamns Universitet, som talade om medicinsk bildanalys och registrering. Den andra 

talaren var Aysin Ertuzun, från Bogazici University i Turkiet, som talade om tillämpningar av 

bildanalys inom textilindustrin.  

 

üüüü  Rapport fr¬n SSBAs 40-¬rs Firande 

Filip Malmberg 

 

Efter de inbjudna talarna hälsades deltagarna välkomna av Johan Tysk, vicerektor för 

vetenskapsområdet för teknik och naturvetenskap vid Uppsala Universitet. Ingela Nyström, 

föreståndare för Centrum för Bildanalys i Uppsala och sittande president för IAPR, hälsade alla 

välkomna å IAPR:s vägnar och berättade om SSBA:s starka roll i IAPR. Sist ut att hälsa alla 

välkomna var Ola Friman, ordförande för SSBA. 

 

Gunilla Borgefors från Uppsala berättade därefter om SSBAs historia, och gav en översikt över 

hur bildanalysämnet har utvecklats under de gångna 40 åren. Flera tidigare ordföranden för 

SSBA var närvarande vid firandet, och inkluderades i Powerpoint-presentationen på ett 

interaktivt vis. En trumpetfanfar signalerade sedan att den mer formella delen av firandet var 

över, och att det var dags för mat och dryck. 

 

Invited speaker #2: Aysin Ertuzun Invited speaker #1: Marleen de Bruijne 
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üüüü  SSBAs 40-¬rs Firande, Bildspel 

An intently listening audience 


